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Sijoitusrahastolain (48/1999) mukaan jokaisella sijoitusrahastolla on oltava rahastoesite. Esitteen tulee sisältää rahaston säännöt. 

Rahastoesitteessä on oltava olennaiset ja riittävät tiedot, jotta sijoittajat voivat luotettavasti arvioida sijoitusrahaston rahasto-osuuksia ja 

niiden arvoa. Rahastoesitteen sisällöstä määrätään valtiovarainministeriön asetuksessa (821/2007). Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy 

pyrkii jatkuvasti ylläpitämään päivitettyä rahastoesitettä. Rahastoyhtiö takaa tämän Rahastoesitteen tietojen pitävän paikkansa 

Rahastoesitteen päivämääränä. Mikäli Teillä on kysymyksiä koskien Rahastoesitteen sisältöä, ystävällisesti ottakaa yhteyttä Rahastoyhtiöön. 

Erikoissijoitusrahasto Estlander & Partners Global XL on sijoitusrahastolain 12. luvun mukainen erikoissijoitusrahasto, joka voi poiketa mm. 

sijoitusrahastolain mukaista varojen hajauttamista koskevista rajoituksista. On mahdollista, etteivät ulkomaiset sijoittajat voi sijoittaa 

Erikoissijoitusrahasto Estlander & Partners Global XL:ään kyseisen maan lakien mukaan. Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy ei ota 

vastuuta siitä, onko ulkomailta tapahtuvat sijoitukset tehty kyseisen maan lakien mukaisesti. Ei ole mitään takuita siitä, että sijoitus 

Erikoissijoitusrahasto Estlander & Partners Global XL:ään antaisi hyvän tuoton, vaikka yleinen pääomamarkkinoiden kehitys olisikin 

positiivinen. Ei ole mitään takuita siitä, että sijoitus Erikoissijoitusrahasto Estlander & Partners Global XL:ään ei johtaisi tappioihin. 

Erikoissijoitusrahasto Estlander & Partners Global XL:ään sijoitettavien varojen arvo voi sekä nousta että laskea, eikä ole takuita siitä, että 

sijoitettu pääoma saadaan kokonaisuudessaan takaisin. Historiallinen tuotto ei ole tae tulevista tuotoista. Erikoissijoitusrahasto Estlander & 

Partners Global XL:ään tehtäviä sijoituksia tulee pitää pitkäaikaisina. Erimielisyydet liittyen Erikoissijoitusrahasto Estlander & Partners Global 

XL:ään tai rahastoa koskevaan informaatioon ratkaistaan Suomen lain mukaan ja yksinomaan suomalaisissa tuomioistuimissa.  

 

Päiväys: 26.7.2010.  
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TÄRKEÄÄ TIETOA 

Sijoittajan on perustettava sijoituspäätöksensä tähän 

Rahastoesitteeseen kokonaisuutena. Rahastoesitteen sisältöä 

koskevat kysymykset voi esittää Rahastoyhtiölle, 

Omaisuudenhoitajalle tai Rahastoyhtiön 

yhteistyökumppaneille. Rahastomerkintöjä otetaan vastaan 

pelkästään tämän Rahastoesitteen sekä kaikkien 

voimassaolevien raporttien perusteella. Rahastoyhtiö ei 

vastaa tarjouksista, jotka eivät vastaa Rahastoesitteen 

sisältöä ja Rahaston sääntöjä sekä vuosikertomuksen, 

puolivuotiskatsauksen tai kvartaaliraporttien tietoja. 

Epäselvissä tapauksissa on otettava yhteys Rahastoyhtiöön. 

Mikäli Rahastoesite ja Rahaston säännöt eivät sisällöltään 

vastaa toisiaan, Rahaston sääntöjen sisältö ja sanamuoto on 

ratkaiseva. Mikäli Rahastoesitteen ja/tai Rahaston sääntöjen 

eri kieliversiot eivät vastaa toisiaan, Rahastoesitteen ja 

Rahaston sääntöjen suomenkielinen versio on ratkaiseva. 

 

Rahastoyhtiön hallitus ja toimitusjohtaja ovat varmistaneet 

kaikin mahdollisin kohtuullisiksi katsottavin keinoin parhaan 

kykynsä ja tietonsa mukaan, että tässä Rahastoesitteessä 

mainitut tiedot ovat totuudenmukaisia ja että mitään 

olennaista ei ole jätetty mainitsematta.  

 

Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy ei vastaa tämän 

Rahastoesitteen jakelusta henkilöille, joille ei henkilöiden 

olinpaikan lainsäädännön mukaan saa tarjota kyseisiä 

tuotteita. Osuuksia merkitsevien sijoittajien tulee ottaa 

selville osuuksien ostoa, myyntiä ja muita tapahtumia 

koskevat vaatimukset, sovellettavat valuuttakauppa-

määräykset ja tapahtumien veroseuraamukset omassa 

maassaan. 

 

Omaisuudenhoitajalla, Rahastoyhtiöllä ja Säilytysyhteisöllä on 

oikeus nauhoittaa puheluja. Soittamalla puhelun vastapuolen 

katsotaan antaneen suostumuksensa vastapuolen ja 

Omaisuudenhoitajan, Rahastoyhtiön tai Säilytysyhteisön 

välisten keskustelujen nauhoittamiseen ja siihen, että 

Omaisuudenhoitaja, Rahastoyhtiö ja/tai Säilytysyhteisö 

voivat käyttää nauhoituksia oikeudenkäynneissä tai muulla 

tavalla harkintansa mukaan. 

 

Valvova viranomainen 

Finanssivalvonta 

Snellmaninkatu 6, PL 159, 00101 Helsinki 

Puhelin: 010 831 51 

Faksi: 010 831 53 28 

 

Etämyynti 

Nämä tiedot annetaan Suomen kuluttajasuojalain 6a luvun 

mukaisesti.  

 

Kun kuluttaja tekee rahoituspalveluja koskevan sopimuksen 

etämyynnissä, hänellä on tietyissä tapauksissa oikeus 

peruuttaa tekemänsä sopimus. Tätä peruuttamisoikeutta ei 

kuitenkaan lain mukaan ole rahastoihin liittyvissä 

sopimuksissa. Tällaisia rahastoihin liittyviä sopimuksia ovat 

mm. rahastomerkinnät, -vaihdot, -lunastukset ja sarjasiirrot. 

Asiakas voi luonnollisestikin alla kohdassa "Rahasto-osuudet" 

kuvattua menettelyä noudattaen lunastaa omistamansa 

rahasto-osuudet.  

 
Oikeussuojakeinot  

Rahastosijoituksiin liittyvissä kysymyksissä on otettava 

ensisijaisesti yhteyttä Rahastoyhtiöön. Jos Rahastoyhtiön ja 

asiakkaan välillä syntyy rahastosijoituksiin liittyvää 

erimielisyyttä, josta ei päästä keskenään neuvotellen 

ratkaisuun, asiakas voi (tuomioistuimen sijaan) halutessaan 

viedä erimielisyyden käsiteltäväksi arvopaperilautakuntaan. 

 

Arvopaperilautakunta 

Porkkalankatu 1 

00180 Helsinki 
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JOHDANTO 

Estlander & Partners Global XL (jäljempänä Rahasto) on 

Suomessa rekisteröity sijoitusrahastolain 12. luvun mukainen 

erikoissijoitusrahasto, joka tavallisista sijoitusrahasto-

direktiivin edellytykset täyttävistä rahastoista poiketen voi 

sijoittaa varansa johdannaissopimuksiin, jotka ovat sidottuja 

kansainvälisiin osake-, korko-, valuutta- ja 

hyödykemarkkinoihin. Yksi sijoituskriteereistä on 

johdannaissopimuksen korkea likviditeetti. Rahasto voi 

asettaa ja ostaa optioita sekä myydä ja ostaa termiinejä ja 

futuureja.  Lisäksi Rahasto voi poiketa sijoitusrahasto-

direktiivin rajoituksista koskien sijoituksia 

rahamarkkinainstrumentteihin sekä käyttää vipua yli 

sijoitusrahastodirektiivissä asetetun määrän. Rahaston 

merkintä- ja lunastusajankohdat ovat tavallisesta 

sijoitusrahastosta poiketen vain kaksi kertaa kuukaudessa. 

 

Finanssivalvonta on vahvistanut Rahaston muutetut säännöt 

14.6.2010. 

 

Rahastoa hallinnoi Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy 

(jäljempänä Rahastoyhtiö). Rahastoyhtiö ei käytä 

toiminnassaan asiamiehiä. Rahaston omaisuudenhoitajana 

toimii sijoituspalveluyritys Estlander & Partners Oy 

(jäljempänä Omaisuudenhoitaja). Finanssivalvonta valvoo 

Rahastoa ja Rahastoyhtiötä.  

TAVOITTEET 

Rahaston tavoitteena on pitkällä aikavälillä saada Rahastoon 

sijoitetuille varoille korkea riskikorjattu tuotto riippumatta 

osake- tai korkomarkkinoiden yleisestä suunnasta. Tässä 

mielessä Rahasto eroaa perinteisistä sijoitusrahastoista, 

joiden tuotot ovat hyvin sidottuja yleiseen 

markkinakehitykseen. Rahastolla ei ole suoranaista 

vertailuindeksiä. Koska Rahaston tavoitteena on hyvä 

riskikorjattu tuotto, joka ei korreloi perinteisten sijoitusten 

kanssa, sen tuotto voi lyhyellä aikavälillä olla osake- tai 

korkomarkkinoiden yleistä tuottotasoa korkeampi tai 

alhaisempi. 

 

Rahaston tavoittelema riskitaso on samaa suuruusluokkaa 

kuin OMX Helsinki -osakeindeksillä, eli noin 22 prosentin 

volatiliteetti. Rahaston riskitasolla tarkoitetaan 

kuukausituottojen vaihtelua. Rahaston salkku on hajautettu 

sekä maailmanlaajuisesti että eri hyödykelajien välillä. 

Sijoitusstrategia, jonka mukaan Rahaston varat sijoitetaan, 

luokitellaan systeemaattiseksi Managed Futures -ohjelmaksi. 

 

Rahaston tavoitteena on, että tuotot eivät systemaattisesti 

korreloi yleisen markkinakehityksen kanssa. Saavuttaessaan 

sijoitustavoitteensa Rahasto voi parantaa sijoittajan salkun 

tuottoa, minkä lisäksi se voi perinteiseen arvopaperisalkkuun 

lisättynä pienentää sijoittajan kokonaisriskiä alhaisten 

korrelaatioidensa ansiosta. Esimerkki tästä on liitteenä 1. 

Näin ollen Rahasto sopii hyvin sijoittajalle, joka haluaa 

hajauttaa osan varallisuudestaan vaihtoehtoisiin sijoituksiin. 

Suositeltava sijoitusaika on vähintään kolme vuotta. 

 

Kyseessä on Rahastolle asetettu tavoite, joka ei takaa 

Rahaston tulevaa kehitystä. Sijoitukseen liittyy riski 

sijoitettavien varojen menettämisestä. Historiallinen tuotto ei 

myöskään ole tae tulevasta tuotosta eikä osoita Rahaston 

tulevaa kehitystä.   

SIJOITUSSTRATEGIA 

Rahaston varat sijoitetaan Estlander & Partners Global XL -

strategian (jäljempänä ”Strategia ”) mukaisesti johdannais-

sopimuksiin, jotka ovat sidottuja kansainvälisiin osake-, 

korko, valuutta- ja hyödykemarkkinoihin. Yksi Strategian 

pääpiirteistä on sen systemaattisuus. Kaupankäyntisignaalit 

perustuvat reaaliaikaiseen hintojen tai ekonometristen 

lukujen kvantitatiiviseen ja systemaattiseen analyysiin. 

Analyysit tehdään Omaisuudenhoitajan kehittämiä 

sovelluksia hyödyntäen, joiden kehittäminen aloitettiin 1990-

luvun alussa. Rahasto eroaa siten systemaattisuudellaan 

monista perinteisistä sijoitusrahastoista, joissa sijoitus-

päätökset ovat diskretionäärisiä ja perustuvat yhden tai 

useamman henkilön diskretionäärisiin havaintoihin.  
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Strategia sisältää useita kaupankäyntimalleja, jotka 

hyödyntävät hintaliikkeitä markkinoilla usealla aikavälillä ja 

eri markkinatilanteissa. Strategian kaupankäyntimallit 

koostuvat trendejä seuraavista malleista, jotka seuraavat 

tiettyjen hyödykkeiden keskipitkiä tai pitkäaikaisia 

hintaliikkeitä. Strategia sisältää myös kaupankäyntimalleja, 

jotka hyödyntävät hintaliikkeitä hyvin lyhyellä aikavälillä 

(minuuteista pariin päivään). Tämän lisäksi Strategiassa on 

kaupankäyntimalli, joka perustuu ekonometristen 

tunnuslukujen analyysiin. Strategian kaupankäyntimallit ovat 

normaalimarkkinaolosuhteissa hyvin vähän korreloituneita 

sekä toisiinsa että perinteisiin sijoitusinstrumentteihin ja 

sijoittavat kaikki suureen määrään futuurisopimuksia. 

Kaupankäyntimallit ovat myös sisäisesti hajautettuja. 

Ostamalla tai myymällä johdannaisia Strategia voi ylläpitää 

joko pitkää (long) tai lyhyttä (short) markkinapositiota, ja voi 

siten hyödyntää hintaliikkeitä sekä ylös- että alaspäin.  

 

Strategian osto- ja myyntisignaalit perustuvat sekä 

tilastollisiin että matemaattisiin analyyseihin. 

Kaupankäyntisignaalit seuraavat tiettyjä tilastollisia 

periaatteita ja hyödyntävät tilanteita, joissa Strategian 

mukainen todennäköisyys tehdä positiivista tuottoa riskitaso 

huomioon ottaen on varteenotettava. Strategia tuottaa siten 

sekä kannattavia että kannattamattomia kauppoja, mutta 

näiden keskimääräinen tuotto on historiallisesti ollut 

positiivinen ja ohjelman odotusarvon mukainen.  

 

Strategiaa seuraa päivittäin salkunhoitajatiimi, jonka käytössä 

ovat myös Omaisuudenhoitajan tutkimus- ja kehitysresurssit. 

Tiimin päätehtävänä on seurata Strategian eri 

kaupankäyntimallien tuottoa ja allokoida riskiä eri malleille 

markkinatilanteen mukaan. Käyttämällä tiettyjä tunnuslukuja 

salkunhoitajatiimi pystyy tunnistamaan ajanjaksoja, jolloin 

odotetut tuotot tietyllä markkinalla ovat poikkeuksellisen 

korkeita tai alhaisia suhteutettuna niiden riskitasoon.  

RISKIENHALLINTA 

Strategia sisältää riskienhallintajärjestelmän, jonka avulla 

pyritään hallitsemaan päivittäistä riskiä sekä varmistamaan 

salkun hajautus eri markkinatilanteissa. Salkunhoitajatiimi ja 

riskienhallintapäällikkö valvovat, että Strategian riskitaso on 

sekä salkku- että instrumenttitasolla Strategian 

riskimandaatin mukainen. Pääasiallisesti käytettävät 

riskitunnusluvut ovat Value At Risk-luku (VaR), joka kuvastaa 

tietyllä todennäköisyydellä tietyssä ajassa rahamäärän, jonka 

verran sijoitussalkun arvo voi laskea; ja volatiliteetti, joka 

kertoo salkun päivittäisestä liikkeestä. Omaisuudenhoitajan 

riskianalyysit perustuvat myös erilaisiin herkkyys- ja 

skenaarioanalyyseihin, joissa Rahaston salkun mahdolliset 

tulevaisuuden arvonmuutokset analysoidaan eri 

markkinaskenaarioiden avulla. Nämä "mitä jos" -analyysit 

indikoivat salkun arvon käyttäytymistä erilaisissa 

shokkitilanteissa, joissa finanssimarkkinoilla tapahtuisi 

historiallisestikin mitattuna suuri liike. 

 

Strategian riskitaso volatiliteetilla mitattuna on historiallisesti 

ollut samaa suuruusluokkaa kuin OMX Helsinki -

osakeindeksin riskitaso. Futuurimarkkinoilla riskitasoa 

voidaan mitata myös Margin to Equity -tunnusluvulla, jonka 

on riskimandaatin mukaan oltava 10 % ja 50 % välillä, ja joka 

keskimäärin on ollut noin 20 %. 

 

Keskeisiä kriteereitä sijoitusinstrumenttien valinnassa ovat 

korkea likviditeetti, alhaiset kaupankäyntikustannukset sekä 

luotettava arvon määritteleminen. Hakiessaan sijoituksia 

ainoastaan hyvin likvideillä markkinoilla ohjelma varmistaa, 

että positioita voidaan sekä avata että sulkea hinnoilla, jotka 

ovat hyvin lähellä ohjelman käyttämiä malliarvoja. 

SIJOITUSVARAT 

Rahaston varat tulee sijoittaa Sijoitusrahastolain mukaisesti i) 

kansainvälisillä markkinoilla listattuihin johdannais-

sopimuksiin.  Mikäli näillä instrumenteilla ei voi käydä 

kauppaa likvideillä markkinoilla, voidaan myös solmia OTC - 

transaktioita Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa 
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tai Australiassa, Japanissa, Kanadassa, Koreassa, Meksikossa, 

Uusi-Seelannissa, Turkissa, Yhdysvalloissa tai Sveitsissä 

kotipaikan omaavien valvottujen luottolaitosten kanssa. 

Rahavarat, jotka eivät ole sidottuja kohdan i) 

marginaalivaatimuksiin, sijoitetaan rahamarkkinavälineisiin 

tai talletuksiin luottolaitoksissa. Tällaisten 

rahamarkkinavälineiden liikkeeseenlaskijoina voi olla 

Euroopan talousalueeseen kuuluva valtio tai yhteisö, jonka 

vakautta valvotaan Euroopan yhteisön lainsäädännössä 

määriteltyjen perusteiden mukaisesti, tai Australiassa, 

Japanissa, Kanadassa, Koreassa, Meksikossa, Uusi-

Seelannissa, Turkissa, Yhdysvalloissa tai Sveitsissä kotipaikan 

omaavia valvottuja luottolaitoksia. Rahastoyhtiön on 

varmistuttava siitä, että valittu vastapuoli täyttää nämä 

kriteerit. Rahastoyhtiö ylläpitää luetteloa Rahaston 

käyttämistä markkinapaikoista. Luettelo on saatavilla 

Rahastoyhtiössä. 

 

Mikäli rahamarkkinavälineen liikkeeseenlaskija on yhteisö, 

jonka vakautta valvotaan Euroopan yhteisön lainsäädännössä 

määriteltyjen perusteiden mukaisesti, tai Australiassa, 

Japanissa, Kanadassa, Koreassa, Meksikossa, Uusi-

Seelannissa, Turkissa, Yhdysvalloissa tai Sveitsissä kotipaikan 

omaava valvottu luottolaitos, Rahaston varoista yhteensä 

enintään 20 % saadaan sijoittaa saman liikkeeseenlaskijan 

rahamarkkinavälineisiin. Sellaisia sijoituksia saman 

liikkeeseenlaskijan rahamarkkinavälineisiin, jotka ylittävät 10 

% Rahaston varoista, saa olla enintään 40 % Rahaston 

varoista. Yhden luottolaitoksen vastaanottamiin talletuksiin, 

rahamarkkinavälineisiin ja sellaisiin vakioimattomiin 

johdannaissopimuksiin, joista Rahastolle aiheutuu kyseiseen 

yhteisöön kohdistuva vastapuoliriski, saadaan sijoittaa 

enintään 50 % Rahaston varoista. Tätä rajoitusta 

sovellettaessa otetaan lisäksi huomioon vakuuden 

omistusoikeuden siirrosta Rahastolle aiheutuva 

vastapuoliriski. 

 

Vakioimattomiin johdannaissopimuksiin sijoittamisesta 

aiheutuva vastapuoliriski ei saa saman vastapuolena olevan 

luottolaitoksen osalta ylittää 25 % Rahaston arvosta. 

 

Mikäli rahamarkkinavälineen liikkeeseenlaskija on Euroopan 

talousalueeseen kuuluvan yhteisön jäsenvaltio tai 

jäsenvaltion keskuspankki, Rahaston varoista voidaan 

sijoittaa 100 % saman liikkeeseenlaskijan raha-

markkinavälineisiin. Rahaston varoista voidaan sijoittaa 

enintään 30 % yhteen sellaisen liikkeeseenlaskijan 

liikkeeseenlaskuun. 

 

Rahaston johdannais-, lainaus- ja takaisinostosopimusten 

vakuudeksi voidaan antaa varoja siten, että omistusoikeus 

siirtyy Prime Brokerille ja että vakuusvaade on korkeintaan 

50 % Rahaston arvosta. Rahaston Margin to Equity -

tunnusluku ei voi ylittää 50 % suhteessa Rahaston 

nettovaroihin.  

 

Rahaston varoista voidaan sijoittaa yhteen futuuri-, optio- tai 

valuuttasopimukseen korkeintaan 5 %, kuitenkin siten, että 

valuuttasopimukset, joita käytetään Rahaston sisäiseen 

valuuttariskiltä suojautumiseen voivat ylittää tämän arvon.

  

Finanssivalvonnan luvalla Rahastoyhtiö saa ottaa luottoa 

väliaikaiseen tarkoitukseen sijoitusrahastotoimintaa varten 

Rahaston lukuun. Luoton määrä voi vastata enintään 10 % 

Rahaston nettovaroista. 

 

Rahastolla tulee olla toimintansa harjoittamista varten 

riittävät käteisvarat. 

 

Säilytysyhteisö ja Finanssivalvonta valvovat osaltaan, että 

Rahaston sijoitustoiminta on sääntöjen ja sijoitusrahastolain 

puitteissa. 

RAHASTO-OSUUDET 

Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kunkin kuukauden 

1. ja 15. päivänä, tai seuraavana pankkipäivänä. Merkintä- ja 
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lunastuskurssi määräytyy merkintä- ja lunastuspäivän arvon 

mukaan. Rahastolla on kolme osuussarjaa (A, B, C), jotka 

eroavat toisistaan sekä minimimerkinnän että palkkioiden 

suuruuden suhteen.  

 

Rahaston osuussarjojen ISIN-koodit ovat: 

 

A-osuus: FI0008810411 

B-osuus: FI0008810536 

C-osuus: FI0008810544 

  
Kaikki rahasto-osuudet ovat kasvuosuuksia. 

Finanssivalvonta voi erityisestä syystä rahasto-

osuudenomistajien edun sitä vaatiessa myöntää 

Rahastoyhtiölle luvan keskeyttää väliaikaisesti Rahaston 

rahasto-osuuksien liikkeeseenlaskun. 

Merkintä 

Rahasto-osuuksien merkitsijän tulee ilmoittaa 

aikomuksestaan merkitä rahasto-osuuksia Rahastoyhtiöön 

kirjallisesti vähintään kaksi (2) pankkipäivää ennen 

tarkoitettua merkintäpäivää, lähettämällä Rahastoyhtiöön 

täytetty merkintälomake liitteineen. Asiakirjat voi toimittaa 

Rahastoyhtiöön: 

 

Telefaksilla:  06 - 318 0606 

Sähköpostilla: rahastomerkinta@estlanderpartners.fi 

Postitse: Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy 

  Rahastomerkinnät 

  Alatori 1 A 

  65100 VAASA 

 

On huomioitava, että merkintälomakkeen on oltava perillä 

Rahastoyhtiössä viimeistään kaksi (2) pankkipäivää ennen 

tarkoitettua merkintäpäivää. Tämän lisäksi merkitsijän tulee 

siirtää koko merkintäsumma yhdelle alla mainituista 

Rahaston pankkitileistä: 

 

Aktia  497000-16087 

Nordea  180530-686 

SEB  330100-01118892 

Sampo  800016-71247782 

Osuuspankki  567008-2186060 

 

Merkintäsumman on oltava Rahaston pankkitilillä viimeistään 

kello 14.00 Suomen aikaa merkintäpäivää edeltävänä 

pankkipäivänä.. Tilisiirron yhteydessä on maksun viestiosassa 

mainittava merkitsijän nimi, täydelliset osoitetiedot, henkilö- 

tai Y-tunnus, pankkitilin numero ja sähköpostiosoite. Maksun 

vastaanottaja on Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy. 

 

Lunastus 

Rahasto-osuuden omistajalla on oikeus pyytää rahasto-

osuuksiensa lunastamista lunastuspäivinä. Lunastuspyyntö 

tulee ilmoittaa kirjallisesti Rahastoyhtiölle viimeistään viisi (5) 

pankkipäivää ennen aiottua lunastuspäivää. Mahdollinen 

osuustodistus on toimitettava Rahastoyhtiölle 

lunastuspyynnön yhteydessä. Lunastuspyyntö voidaan 

peruuttaa ainoastaan Rahastoyhtiön suostumuksella. 

Lunastuskurssi määräytyy lunastuspäivän arvon mukaan.  

Lunastusmaksu suoritetaan lunastuspäivää seuraavana 

pankkipäivänä, ellei asiakkaan kanssa toisin sovita. 

 

Täytetyn lunastuslomakkeen voi toimittaa Rahastoyhtiöön: 

 

Telefaksilla:  06 - 318 0606 

Sähköpostilla:lunastus@estlanderpartners.fi 

Postitse:  Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy 

  Lunastukset 

  Alatori 1 A 

  65100 VAASA 

 

Mahdollinen osuustodistus lähetetään seuraavaan 

osoitteeseen: 

 

 Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy 
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 Osuustodistukset 

 Alatori 1 A 

 65100 VAASA 

 

Siirto 

Mikäli rahasto-osuudenomistajan kokonaisomistuksen arvo 

ylittää kahden tai useamman rahasto-osuussarjan 

vähimmäissijoitusmäärän, hänellä on jokaisena 

merkintäpäivänä oikeus kirjallisesti vaatia maksutta koko 

omistuksensa siirtoa toiseksi rahasto-osuussarjaksi, kuitenkin 

siten, että kokonaissumma, joka siirretään toiseen rahasto-

osuussarjaan, ylittää kyseisen rahasto-osuussarjan 

vähimmäissijoitusmäärän (esimerkiksi siirtoa A-osuussarjan 

osuuksista B-osuussarjan osuuksiksi tapauksessa, jossa 

rahasto-osuuden omistajan kokonaisomistus siirtopäivänä 

ylittää   100 000 euroa). Kirjallinen siirtovaatimus tulee olla 

Rahastoyhtiössä vähintään kaksi (2) pankkipäivää ennen 

aiottua siirtopäivää.  

 

Seuraavat ryhmät huomioidaan yhtenä sijoittajana ja siten 

jokainen ryhmän jäsenen on sijoituksen yhteydessä 

oikeutettu saamaan rahasto-osuuksia ryhmän 

kokonaissijoituksen mukaisesti: 

 

1.  Perhe (Perintökaaren toisessa luvussa mainitut 

sukulaiset). 

2.   Yritys ja sen osakkaat (Osakeyhtiölaki 8:6.2).  

3.  Henkilöt, jotka ovat työsuhteessa Estlander & Partners - 

konserniin kuuluvaan yritykseen (C-osuuksia). Työsuhteen 

päättyminen ei vaikuta kyseiseen oikeuteen sijoitettujen 

varojen suhteen.  

 

Sijoittajan tulee kirjallisesti todistaa jäsenyytensä 

vetoamaansa ryhmään. Saavutettuja etuja voidaan peruuttaa 

ainoastaan selvissä väärinkäyttötapauksissa. 

 

 

 

Vähimmäismerkintä, merkintä- ja lunastuspalkkio 

Rahasto-osuuksien vähimmäismerkintä ja Rahastoyhtiön 

merkitsijältä/lunastajalta perimät merkintä- ja 

lunastuspalkkiot ilmenevät alla olevasta taulukosta*: 

  A-osuus B-osuus C-osuus 

Vähimmäismerkintä 1 000 100 000 500 000 

Merkintäpalkkio 3 % 2 % 1 % 

Lunastuspalkkio 1 % 1 % 0 % 
* Katso myös Rahaston säännöt 

 

Asiakkaille voidaan myöntää alennuksia palkkioista Rahaston 

merkintäpaikoissa. Alennukset ovat nähtävissä 

merkintäpaikkojen palveluhinnastoista. Palkkioista voidaan 

myös neuvotella Rahastoyhtiön kanssa sijoittajan Estlander & 

Partners -konsernissa oleva kokonaisasiakkuus huomioiden. 

 

Säästösopimus kuukausisäästämistä varten 

Rahastoyhtiö tarjoaa asiakkailleen mahdollisuuden 

kuukausittain merkitä rahasto-osuuksia. Asiakkaalla on 

oikeus vaihdella kuukausittaista merkintäsummaa, mutta 

vähimmäissijoitus kuukaudessa on 100 euroa. 

 

Säästösopimus ja sen ehdot ovat saatavissa Rahastoyhtiöstä. 

RAHASTON PALKKIOT JA KULUT 

Rahaston varoista* maksetaan Rahastoyhtiölle ja 

Omaisuudenhoitajalle palkkio Rahaston asioiden hoitamisesta 

seuraavasti: 

  A-osuus B-osuus C-osuus 

Hallinnointipalkkio** 3 % 2,50 % 2 % 

Tuottosidonnainen 
palkkio*** 

20 % 20 % 20 % 

* Katso myös Rahaston säännöt 

** Josta Rahastoyhtiölle maksettava palkkio 0,3 % 

***Tuottosidonnainen palkkio lasketaan High Watermark - 

periaatetta soveltaen. 

 

Yllä mainittu hallinnointipalkkio sisältää sekä Rahastoyhtiölle 

että Omaisuudenhoitajalle maksettavan palkkion. Palkkio 

vähennetään Rahaston kunkin päivän arvonlaskennan 

osoittamasta arvosta (palkkioprosentti vuodessa / 365) 

Rahaston velkana Rahastoyhtiölle ja Säilytysyhteisölle. 
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Säilytysyhteisö perii Rahastolta 1000 euron kiinteän 

korvauksen. Rahastoyhtiö, Omaisuudenhoitaja ja 

Säilytysyhteisö veloittavat palkkion kuukausittain jälkikäteen. 

 

Omaisuudenhoitajalle maksetaan tämän lisäksi 

tuottosidonnaista palkkiota 20 % tuotosta. 

Tuottosidonnainen palkkio lasketaan High Watermark -

periaatetta soveltaen ja laskutetaan kuukausittain 

jälkikäteen.  

 

Em. palkkioista voidaan neuvotella Rahastoyhtiön kanssa 

sijoittajan Estlander & Partners -konsernissa oleva koko-

naisasiakkuus huomioiden. 

 

Total Expense Ratio (”TER”) –luku, eli kulujen kokonaissuhde, 

lasketaan Rahastolle neljännesvuosittain. TER-lukuun 

sisältyvät hallinnointipalkkiot, säilytyspalkkio ja muut kulut, 

jotka veloitetaan Rahaston varoista. Rahaston kokonaiskulut 

vuonna 2009 olivat 351 202,32 euroa. Hallinnoitavat varat 

vuoden 2009 aikana olivat keskimäärin 7 126 628,55 euroa. 

TER-luku oli siis 4,93 % vuonna 2009. 

 

Kannustinpalkkio 

Rahastoyhtiö voi solmia palkkionjakosopimuksia ja 

kokonaisasiakkuuteen perustuen palkkionpalautus-

sopimuksia käyttämiensä yhteistyökumppanien kanssa. 

Palkkionpalautukset voivat perustua esim. 

rahastomerkintöihin tai lunastuksiin ja voi näin ollen myös 

olla erisuuruisia johtuen eri tekijästä. 

Maksettavien kannustinpalkkioiden tarkoitus on kattaa 

toimipaikoille aiheutuvat kulut asiakaspalvelun tarjoamisesta 

sekä Rahaston markkinoinnista asiakkaille. Kannustin-

palkkioiden maksaminen ei lisää Rahaston rahasto-

osuudenomistajan kustannuksia. 

 

 

 

ARVON JULKAISEMINEN, RAPORTIT JA 

ARVONLASKENNAN VIRHE 

Rahasto-osuuksien arvo julkaistaan kunkin kuukauden 1. ja 

15. päivänä Rahastoyhtiön Internet-sivuilla. Rahaston arvo 

lasketaan ja julkaistaan euroissa. 

 

Rahastoyhtiö lähettää kaikille Rahaston osuudenomistajille 

kuukausiraportit, neljännesvuosi- ja puolivuosikatsaukset 

sekä Rahaston vuosikertomuksen, jotka ovat saatavissa 

maksutta myös Rahastoyhtiöstä. 

 

Rahaston arvonlaskentaan liittyvän olennaisen virheen raja 

on ≥ 0,5 % rahaston arvosta. Rahastoyhtiö ylläpitää listaa 

kaikista Rahaston arvonlaskennassa tapahtuneista virheistä, 

ja tämä lista on saatavissa maksutta Rahastoyhtiöstä. 

Tilanteissa, joissa olennaisen virheen raja ylittyy, toimitaan 

Finanssivalvonnan ja Rahastoyhtiön sisäisten 

menettelytapaohjeiden mukaisesti. 

TUTKIMUSTOIMINTA 

Omaisuudenhoitajan resursseista huomattava osa on 

suunnattu tutkimustoimintaan. Rahoitusmarkkinoiden 

käyttäytymistä analysoidaan jatkuvasti olemassa olevien 

mallien parantamiseksi sekä uusien kehittämiseksi. Uusien 

mallien tavoitteena on Rahaston tuotto-riskisuhteen 

parantaminen. Tutkimustoiminnassa keskitytään 

futuurimarkkinoiden (osake-, korko-, hyödyke- ja 

valuuttamarkkinoiden) lyhyen ja pitkän aikavälin 

käyttäytymistä selittäviin tekijöihin. Eri varallisuusluokkien 

välisten riippuvuuksien sekä markkinoiden riskinsietokyvyn 

arviointi ovat myös keskeisiä tekijöitä analyysitoiminnassa. 

Omaisuudenhoitajan tutkimus- ja kehitystiimi keskittyy 

markkinoiden mallintamiseen. Tämän lisäksi suuri osa IT:n, 

kaupankäynnin ja taloushallinnon resursseista on keskitetty 

uusien IT-järjestelmien, kaupankäynti- ja back office -

prosessien kehittämiseen. 
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Salkunhoitaja 

Rahaston salkunhoitaja on Martin Estlander (s. 1963) 

tiimeineen. 

 

Martin Estlander toimii Estlander & Partners Oy:n 

toimitusjohtajana ja johtaa myös yrityksen salkunhoito- sekä 

tutkimus-ja kehitystoimintaa. Martin Estlander aloitti 

kaupankäynnin johdannaisinstrumenteilla vuonna 1987, 

jolloin Ruotsissa markkinatakaajana toimiva Sophos AB 

perustettiin Tukholmassa. Seuraavana vuonna Servisen 

Arctos & Partners aloitti toimintansa Helsingissä, ja 

myöhemmin myös Frankfurtissa Martinin ja hänen 

liikekumppaninsa johdolla. Martin Estlander on valmistunut 

diplomi-insinööriksi tuotantotalouden osastolta Helsingin 

Teknillisestä Korkeakoulusta.   

LISÄTIETOJA  

 

Rahastoyhtiö 

Toiminimi: Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy 

Perustettu: 22.4.2003  

Y-tunnus: 1830022-0 

Kotipaikka: Helsinki 

Osakepääoma: 275.334 euroa 

 

Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy on sijoituspalveluyritys 

Estlander & Partners Oy:n (ks. liite 2) täysin omistama 

tytäryhtiö. Rahastoyhtiön toimialana on 

sijoitusrahastotoiminta ja siihen olennaisesti liittyvä toiminta. 

Erikoissijoitusrahasto Estlander & Partners Global XL:n lisäksi, 

Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy hallinnoi 

Erikoissijoitusrahasto Estlander & Partners Freedomia, joka 

aloitti toimintansa 12.7.2010. 

 

Rahastoyhtiön toimitusjohtaja 

Per-Johan West 

 

Rahastoyhtiön hallitus 

Martin Estlander 

Per-Johan West 

Roy Bergkulla * 

* Rahasto-osuudenomistajien valitsema hallituksen jäsen 

 

Rahastoyhtiön ja Rahaston tilintarkastajat 

KHT Kjell Berts  

KHT Rabbe Nevalainen*  

Varatilintarkastaja: tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy 

* Rahasto-osuudenomistajien valitsema tilintarkastaja 

 

Omistajaohjauksen periaatteet 

Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on pitkällä aikavälillä 

saada Rahastoon sijoitetuille varoille korkea riskikorjattu 

tuotto riippumatta osake- tai korkomarkkinoiden yleisestä 

suunnasta. Rahasto sijoittaa varansa johdannaissopimuksiin, 

joiden kohde-etuihin ei liity omistajaohjausta.  

 

Säilytysyhteisö ja Prime Broker 

Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ), Helsingin sivuliike 

Unioninkatu 30 

00100 Helsinki  

 

Säilytysyhteisön tehtävänä on varmistaa, että Rahaston ja 

Rahastoyhtiön toiminnassa noudatetaan lakia, Rahaston 

sääntöjä ja viranomaismääräyksiä sekä hoitaa muut 

Säilytysyhteisölle Sijoitusrahastolain mukaan kuuluvat 

tehtävät. Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ):in 

pääasiallinen toimiala on pankkitoiminta ja sen kotipaikka 

Tukholma, Ruotsi. 

VEROTUS 

 

Rahaston verotus 

Rahasto ei ole Suomen lain mukaan tuloverovelvollinen. 

 

Osuudenomistajien verotus 

Kaikki Rahaston liikkeeseen laskemat rahasto-osuudet ovat 

kasvuosuuksia, joiden tuotto pääomitetaan ja osuuksien 
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tuotosta peritään vero vasta lunastuksen yhteydessä 

voimassa olevan pääomatulon veroprosentin mukaan.   

 

Rahastoyhtiö ei suorita rahasto-osuuksien lunastuksesta 

syntyneistä luovutusvoitoista ennakonpidätystä. Rahasto-

osuudenomistajan tulee ilmoittaa rahasto-osuuksien 

myynnistä saamansa luovutusvoitot veroilmoituksessa tai 

veroehdotuksessa. Rahasto-osuudet on ilmoitettava 

verotettavana varallisuutena.  

 

Rahastoyhtiö ilmoittaa verottajalle rahasto-osuuksien 

omistukset sekä vuoden aikana tapahtuneet rahasto-

osuuksien lunastukset ja osuudenomistajille maksetut tuotot 

vuosittain Suomen veroviranomaisille.  

 

Yksittäisten sijoittajien saamien luovutusvoittojen verotus 

riippuu yksittäisten sijoittajan veroaseman ja/tai 

sijoituspaikan mukaan sovellettavasta verolaista. Sijoittajia 

pyydetään ottamaan yhteyttä kotipaikkakuntansa 

veroviranomaisiin, mahdollisten verotukseen liittyvien 

kysymysten selvittämistä varten.   

 

Tarkemmat tiedot verotuksesta Suomessa ja kulloinkin 

sovellettavat verokannat löytyvät Internet-osoitteessa 

www.vero.fi.  
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LIITE 1 

 
Sijoitussalkun tuotto-riskisuhde  

 

Perinteisesti sijoitussalkku on hajautettu rahamarkkina-, 

korko- ja osakesijoituksiin. Varallisuusluokkien painot 

määräytyvät kunkin sijoittajan sijoitushorisontin ja 

riskinsietokyvyn mukaan. Varallisuusluokkien tuotot 

määräytyvät yleisen markkinakehityksen perusteella. 

Absoluuttiseen tuottoon tähtäävien rahastojen tavoitteena 

on saavuttaa tuottoja, jotka eivät korreloi systemaattisesti 

raha-, korko- tai osakemarkkinoiden kanssa. Tällöin ne luovat 

sijoittajan salkkuun hajauttamisetuja. Lisätessään salkkuunsa 

sijoituskohteita, jotka saavuttavat korkean riskikorjatun 

tuoton ja jotka eivät korreloi yleisen markkinakehityksen 

kanssa, sijoittaja pystyy sekä parantamaan salkkunsa tuottoa 

että alentamaan sen riskiä. 

 

Taulukossa 1 on esitetty kuvitteellisia pitkän aikavälin 

tunnuslukuja eri varallisuusluokille. Tunnusluvut perustuvat 

historiallisiin lukuihin kansainvälisillä rahoitusmarkkinoilla, 

joten niitä ei voi pitää takeena tulevista tuotoista tai riskeistä. 

Erikoissijoitusrahasto Estlander & Partners Global XL:n 

tuotto-riskisuhde (Sharpen luku) on oletettu selvästi 

korkeammaksi kuin muilla varallisuusluokilla ja korrelaatio 

alhaiseksi yleisen markkinakehityksen kanssa. Riskittömäksi 

koroksi on oletettu 4 prosenttia. 

 

 

 

 

 

 

 

Taulukko 1: Tuotto- ja riskioletukset 

 Tuotto Riski Sharpe 

Rahamarkkinat 4 % 3 % 0 

Korkomarkkinat 6 % 7 % 0,3 

Osakemarkkinat 10 % 20 % 0,3 

Global XL 20 % 22 % 0,7 

 

Taulukko 2: Korrelaatio-oletukset 

Korrelaatiot 
 

Raha- 
markkinat 

Korko- 
markkinat 

Osake- 
markkinat 

Global 
XL 

Rahamarkkinat 1    

Korkomarkkinat 0.5 1   

Osakemarkkinat 0.4 0.4 1  

Global XL 0.2 0.2 -0.1 1 

 

Taulukossa 3 on vertailtu kahden kuvitteellisen sijoitussalkun 

tunnuslukuja. Perinteisessä salkussa varat on sijoitettu raha-, 

korko- ja osakemarkkinoille ja toisessa vaihtoehdossa 20 

prosenttia salkun arvosta on sijoitettu Erikoissijoitusrahasto 

Estlander & Partners Global XL - rahastoon. 

 

Taulukko 3: Sijoitussalkun rakenne ja tuotto-riskisuhde 

   Perinteinen 
salkku 

Perinteinen salkku 
+ 20% Global XL 

Rahamarkkinat 15 % 10 % 

Korkomarkkinat 55 % 50 % 

Osakemarkkinat 30 % 20 % 

Global XL 0 % 20 % 

Yhteensä 100 % 100 % 

Odotettu tuotto 6.90% 9.40% 

Salkun riski 8.60% 8.00% 

Sharpe 0.34 0.67 

 

Esimerkissä salkun Sharpen luku paranee 0,34:stä 0,67:ään. 

Tuotto nousee 2,5 prosenttiyksikköä ja riski laskee 0,6 

prosenttiyksikköä. Tulokset perustuvat taulukon 1 oletuksiin.  
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 LIITE 2 

Estlander & Partners Oy 

 

Estlander & Partners Oy on vuonna 1991 perustettu sijoituspalveluyritys, joka on erikoistunut systemaattisiin kaupankäyntistrategioihin 

sekä kaupankäyntiteknologiaan ja tietokoneohjatun kaupankäynnin kehittämiseen.   

 

Suomessa Estlander & Partners Oy aloitti toimintansa vuonna 2000. Estlander & Partners Oy:llä on toimistot Helsingissä ja Vaasassa sekä 

edustajat Münchenissä, yhteensä työntekijöitä on noin 25. 

 

Estlander & Partners Oy:n ensimmäinen sijoitusohjelma aloitettiin vuonna 1991, tällä hetkellä hallinnoitavia varoja n. 375 miljoonaa euroa 

(toukokuu 2010). 

 

Estlander & Partners Oy on Finanssivalvonnan ja National Futures Associationin (Chicago, USA) rekisteröimä.  

 

Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy on 15.12.2005 lähtien Estlander & Partners Oy:n täysin omistama tytäryhtiö ja sen toimiala on 

sijoitusrahastotoiminta. 
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LIITE 3 
 

Sanasto 

Absoluuttinen tuotto 

Positiivinen tuotto. Salkunhoitajat pyrkivät pitkällä 

aikavälillä positiiviseen tuottokehitykseen yleisestä 

markkinakehityksestä riippumatta. Perinteiset rahastot 

tavoittelevat usein suhteellista tuottoa, ts. pyrkivät 

parempaan tuottoon kuin nimetty vertailuindeksi.  

 

Absoluuttisen tuoton rahasto 

Rahasto, jonka varoille tavoitellaan yleisestä 

markkinakehityksestä riippumatonta tuottoa. Rahastolla ei 

ole vertailuindeksiä.  

 

Futuuri 

Fuuturi-instrumentti on johdannaissopimus, jonka 

puitteissa kaksi osapuolta sopii ostamaan tai myymään 

tietyn määrän sopimuksen kohteena olevaa hyödykettä 

(esimerkiksi osake, korko, valuutta,) tiettyyn hintaan 

sopimuksen päättymispäivänä. Nykyään suuri osa 

futuurikaupasta käydään standardoiduilla futuureilla 

futuuripörsseissä (CBOT, CME, EUREX, LIFFE, IPE ym).    

 

High Watermark - menetelmä 

Rahasto maksaa tuottosidonnaisia palkkioita vasta, kun 

mahdolliset aikaisempien periodien negatiiviset tuotot on 

kompensoitu.  

 

Korrelaatio  

Tilastotieteellinen käsite, joka kuvaa kahden aikasarjan 

lineaarista riippuvuutta. Määritelmällisesti korrelaatio on 

+1:n (täydellinen positiivinen riippuvuus) ja -1:n (täydellinen 

negatiivinen riippuvuus) välillä. Korrelaation arvo nolla 

tarkoittaa sitä, että tarkasteltavilla aikasarjoilla ei ole 

lineaarista riippuvuutta. 

 

Lyhyeksimyynti  

Lyhyeksimyynti tarkoittaa tilannetta, jossa sijoittaja myy 

arvopapereita, joita hän ei kaupan tekohetkellä omista. 

Toimenpidettä voidaan käyttää ennakoitaessa tietyn 

arvopaperin hinnan laskevan. 

 

Lyhyt positio  

Myyty arvopaperi, joka ei kaupantekohetkellä ole sijoittajan 

omistuksessa. Lyhyeksi myyty arvopaperi toimitetaan 

ostajalle  

 

 

lainaamalla se markkinoilta tai ostamalla se takaisin ennen 

alkuperäisen myyntitapahtuman arvopäivää. 

 

Positio  

Yleisesti pääomamarkkinoilla käytössä oleva termi, jolla 

tarkoitetaan ostettua tai lyhyeksi myytyä arvopaperia tai 

näiden yhdistelmiä.  

 

Riski 

Pääomamarkkinoilla riskiä mitataan perinteisesti rahaston 

tuoton keskihajonnalla (volatiliteetti). Rahaston riskitasoa 

kuvataan sen perusteella, kuinka paljon rahaston arvon 

uskotaan vaihtelevan ajan kuluessa. Korkea keskihajonta 

tarkoittaa korkeaa vaihtelua ja suurta riskiä; alhainen 

keskihajonta tarkoittaa alhaista arvon vaihtelua ja 

riskitasoa. 

 

Riskikorjattu tuotto 

Ks. tuotto-riskisuhde. 

 

Salkun kiertonopeus 

Kiertonopeus lasketaan jakamalla rahaston ostamien tai 

myymien arvopapereiden yhteenlaskettujen arvojen 

keskiarvo rahaston keskimääräisellä markkina-arvolla 

tarkastelujakson aikana.  

 

Sharpen luku  

Sijoitussalkun riskikorjatun tuoton mittari. Mitä suurempi 

on Sharpen luku, sitä suurempi tuotto on pystytty 

saavuttamaan otetulla riskillä. Sijoitussalkun Sharpen luku S 

määritellään seuraavasti: 
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S = ( r - rf ) /  

missä r on sijoitussalkun tuotto, rf on riskitön korko 

(referenssituotto) ja  on sijoitussalkun tuoton keskihajonta. 

  

Spread-positio  

Positio, jossa kahta tai useampaa arvopaperia myydään ja 

ostetaan samanaikaisesti. Position arvonkehitys riippuu 

kyseisten instrumenttien suhteellisten hintojen 

muutoksesta. 

 

TER-luku 

TER-luku eli kulujen kokonaissuhde sisältää kaikki kulut, 

jotka veloitetaan rahaston varoista, kuten kiinteä 

hallinnointipalkkio, tuottosidonnainen palkkio, 

säilytyspalkkio ja mahdolliset pankkikulut. Luvussa ei oteta 

huomioon kaupankäyntikuluja eikä osuudenomistajan 

maksamia kuluja, kuten merkintä- ja lunastuspalkkioita. 

 

Tuotto-riskisuhde 

Mittaa riskittömän koron ylittävää tuottoa suhteutettuna 

otettuun riskiin. Mitataan Sharpen luvulla. 

 

Tuottokäyrä 

Kuvaa korkoinstrumentin juoksuajan ja koron välistä 

suhdetta, ts. korkojen aikarakennetta. 

 

Value at Risk (VaR) 

VaR on sijoituskohteiden tuottojen 

todennäköisyysjakaumiin perustuva tilastollinen 

menetelmä, jonka avulla arvioidaan sijoitussalkun 

mahdollisia markkina-arvon muutoksia. VaR mittaa 

sijoitussalkun mahdollista tappiota tietyllä 

todennäköisyydellä ja tietyllä aikaperiodilla. Esimerkiksi 

salkun yhden päivän VaR 95%:n luottamustasolla voi olla 

100.000 euroa. Tämä tarkoittaa sitä, että todennäköisyys yli 

100.000 euron tappiolle yhden päivän aikana on 5 

prosenttia. Luku voidaan tulkita myös niin, että yhtenä 

päivänä 20:stä tappion arvioidaan olevan suurempi kuin 

100.000 euroa. 
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SÄÄNNÖT (voimassa 26.7.2010 alkaen) 

 

1 § Erikoissijoitusrahaston nimi ja toiminnan tavoite 
 
Erikoissijoitusrahaston nimi on Erikoissijoitusrahasto Estlander 
& Partners Global XL (jäljempänä Rahasto), ruotsiksi 
Specialplaceringsfond Estlander & Partners Global XL ja 
englanniksi Estlander & Partners Global XL Fund (non-UCITS).  

 
Rahasto on Sijoitusrahastolain mukainen erikoissijoitusrahasto, 
joka tavallisista sijoitusrahastodirektiivin edellytykset 
täyttävistä rahastoista poiketen voi sijoittaa kaikki varansa 
johdannaissopimuksiin, jotka ovat sidottuja kansainvälisiin 
osake-, korko-, valuutta- sekä hyödykemarkkinoihin. Yksi 
sijoituskriteereistä on johdannaissopimuksen korkea 
likviditeetti. Rahasto voi asettaa ja ostaa optioita sekä myydä ja 
ostaa termiinejä ja futuureja, vaikka Rahasto ei omistaisikaan 
kohde-etuutena olevaa rahoitusinstrumenttia. Rahasto voi 
käyttää vipua sijoitustoiminnassaan johdannaissijoitusten 
kautta. 
 
Rahasto on Sijoitusrahastolain mukainen erikoissijoitusrahasto, 
koska tavallisista sijoitusrahastodirektiivin edellytykset 
täyttävistä rahastoista poiketen voi sijoittaa varansa 
futuurisopimuksiin, jotka ovat sidottuja hyödykkeisiin. Lisäksi 
Rahasto voi poiketa sijoitusrahastodirektiivin rajoituksista 
koskien sijoituksia rahamarkkinainstrumentteihin ja talletuksiin 
sekä käyttää vipua yli sijoitusrahastodirektiivissä asetetun 
määrän. Rahaston merkintä- ja lunastusajankohdat ovat 
tavallisesta sijoitusrahastosta poiketen vain kaksi kertaa 
kuukaudessa.  

 
Sijoitustoiminnan tavoitteena on saada Rahastoon sijoitetuille 
varoille korkea riskikorjattu tuotto, joka ei korreloi perinteisten 
omaisuusluokkien tuottojen kanssa. Rahasto tavoittelee 
arvonnousua pitkällä aikavälillä hajauttamalla sijoitukset 
neljästäkymmenestä sataan johdannaissopimukseen. 
 
Rahasto voi antaa varoja vakuudeksi siten, että niiden 
omistusoikeus siirtyy vakuudenhaltijalle (Prime Broker). 
 
2 § Rahastoyhtiö 
 
Rahaston asioita hoitaa Estlander & Partners Rahastoyhtiö Oy 
(jäljempänä Rahastoyhtiö). Sijoitusrahaston arvopaperisalkun 
hoitajana ja sijoitusneuvojana toimii Estlander & Partners Oy. 
 
Rahastoyhtiö edustaa omissa nimissään Rahastoa ja toimii 
tämän puolesta Rahastoa koskevissa asioissa sekä käyttää 
Rahastossa olevaan omaisuuteen liittyviä oikeuksia. 
Rahastoyhtiöllä on omalla vastuullaan oikeus käyttää 
sijoitusrahastotoiminnan hoitamisessa ulkopuolisia hallinnointi- 
ja neuvontapalveluja kuten esimerkiksi salkunhoito-, 
sijoitusneuvonta-, kirjanpito- ja tietotekniikkapalveluja. 

 
 
 
 
 

3 § Säilytysyhteisö ja Prime Broker 
 
Rahaston säilytysyhteisönä toimii Skandinaviska Enskilda 
Banken AB:n (publ) Helsingin sivukonttori (jäljempänä 
Säilytysyhteisö).  
 
Säilytysyhteisön tehtävänä on varmistua siitä, että Rahaston ja 
Rahastoyhtiön toiminnassa noudatetaan lakia, Rahaston 
sääntöjä ja viranomaismääräyksiä sekä hoitaa muut 
Säilytysyhteisölle Sijoitusrahastolain mukaan kuuluvat tehtävät. 
Säilytysyhteisö voi käyttää tehtäviensä hoitamisessa apunaan 
säilytyspalvelutehtäviin erikoistuneita Finanssivalvonnan tai sitä 
vastaavan ulkomaisen viranomaisen valvonnassa olevia 
yhteisöjä. 
 
Rahaston Prime Brokerina toimii Skandinaviska Enskilda Banken 
AB:n (publ) Helsingin sivukonttori (jäljempänä Prime Broker). 

 
4 § Rahasto-osuudenomistajien kokous 
 
Varsinainen rahasto-osuudenomistajien kokous on pidettävä 
vuosittain Rahastoyhtiön hallituksen määräämänä päivänä 
huhtikuun loppuun mennessä. Ylimääräinen rahasto-
osuudenomistajien kokous on pidettävä, mikäli Rahastoyhtiön 
hallitus katsoo siihen olevan aihetta tai mikäli tilintarkastajat tai 
rahasto-osuudenomistajat, joilla on yhteensä vähintään 
kahdeskymmenesosa kaikista liikkeellä olevista rahasto-
osuuksista, sitä kirjallisesti vaativat ilmoittamansa asian 
käsittelyä varten. 

 
Rahasto-osuudenomistajien kokouksen kutsuu koolle 
Rahastoyhtiön hallitus. Kutsu rahasto-osuudenomistajien 
kokoukseen on toimitettava rahasto-osuudenomistajille 
aikaisintaan neljä (4) viikkoa ja viimeistään kaksi (2) viikkoa 
ennen kokousta ilmoituksella, joka julkaistaan ainakin yhdessä 
valtakunnallisessa sanomalehdessä. 

 
Muut tiedonannot rahasto-osuudenomistajille toimitetaan 
todistettavalla tavalla kirjallisesti tai ilmoituksella, joka 
julkaistaan ainakin yhdessä valtakunnallisessa sanomalehdessä. 
Sääntömuutoksista tulee kuitenkin aina tiedottaa 
osuudenomistajille kirjallisesti heidän Rahastoyhtiölle 
ilmoittamaansa osoitteeseen. Sääntömuutoksia koskeva 
kirjallinen ilmoitus katsotaan saapuneen rahasto-osuuden 
omistajan tietoon viiden (5) päivän kuluessa siitä, kun se on 
Rahastoyhtiöstä lähetetty tiedoksi rahasto-osuudenomistajan 
Rahastoyhtiölle viimeksi ilmoittamaan osoitteeseen. 

 
Rahasto-osuudenomistajan on, saadakseen osallistua 
kokoukseen, ilmoitettava osallistumisestaan Rahastoyhtiölle 
viimeistään kokouskutsussa mainittuna päivänä, joka voi olla 
aikaisintaan viisi (5) päivää ennen kokousta. 
 
Varsinaisen rahasto-osuudenomistajien kokouksen avaa 
Rahastoyhtiön hallituksen puheenjohtaja tai Rahastoyhtiön 
hallituksen nimeämä muu henkilö. Varsinaisessa rahasto-
osuudenomistajien kokouksessa on: 
 
1 valittava kokouksen puheenjohtaja 
2 laadittava ja hyväksyttävä ääniluettelo 
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3 valittava kaksi pöytäkirjan tarkistajaa ja ääntenlaskijaa 
4 todettava kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
5 esitettävä Rahastoyhtiön ja Rahaston tilinpäätökset ja 

toimintakertomukset 
6 valittava Rahastoyhtiön yhtiöjärjestyksen mukaisesti 

Rahaston edustaja edustajistoon. 
7 käsiteltävä muut mahdolliset asiat. 
 
Rahastoyhtiön hallituksen valitsee yhtiökokous, kuitenkin siten, 
että Rahastoyhtiön hallinnoimien rahastojen rahasto-
osuudenomistajat valitsevat jäsenistä vähintään kolmanneksen 
(1/3). Rahastoyhtiön hallitukseen kuuluu kolmesta kahdeksaan 
(3-8) varsinaista jäsentä. Hallitus valitsee keskuudestaan 
puheenjohtajan. 

 
Rahasto-osuudenomistajien valitsemien hallituksen jäsenten 
vaali tapahtuu siten, että jokaisen Rahastoyhtiön hallinnoiman 
rahaston rahasto-osuudenomistajien kokous valitsee yhden 
jäsenen edustajistoon, joka taas valitsee yhtiökokouksessa 
määrätyn määrän hallituksen jäseniä. Niin kauan kuin 
Rahastoyhtiö hallinnoi ainoastaan yhtä rahastoa, valitsee 
rahasto-osuudenomistajien kokous suoraan hallituksen jäsenet. 
Jäsenet on ilmoitettava Rahastoyhtiölle yhden (1) kuukauden 
kuluessa rahasto-osuudenomistajien kokouksesta. 
 
Yhtiökokouksen valitsemien hallituksen jäsenten toimikausi 
päättyy vaalia seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen 
päättyessä. Edustajiston tai, Rahastoyhtiön hallinnoidessa 
ainoastaan yhtä rahastoa, rahasto-osuudenomistajien 
kokouksen valitsemien hallituksen jäsenten toimikausi päättyy 
vaalia seuraavan edustajiston tai, Rahastoyhtiön hallinnoidessa 
ainoastaan yhtä rahastoa, rahasto-osuudenomistajien 
kokouksen päättyessä. 

 
Jokainen kokonainen rahasto-osuus tuottaa rahasto-
osuudenomistajien kokouksessa yhden äänen. Rahasto-
osuuksien murto-osat eivät siten tuota äänioikeutta. Rahasto-
osuudenomistajien kokouksen päätökseksi tulee se mielipide, 
jota on kannattanut enemmän kuin puolet annetuista äänistä 
tai äänten mennessä tasan, mielipide, johon puheenjohtaja 
yhtyy. Vaaleissa katsotaan valituksi se, joka saa eniten ääniä. 
Äänten mennessä tasan, ratkaistaan vaali arvalla. 
 
5§ Sijoitusrahaston edustajisto 
  
Rahastoyhtiön hallinnoimilla sijoitusrahastoilla on yhteinen 
edustajisto, johon kunkin Rahastoyhtiön hallinnoiman 
sijoitusrahaston rahasto-osuudenomistajat valitsevat vuosittain 
rahasto-osuuksien omistajien varsinaisessa kokouksessa yhden 
jäsenen. Jokaisella edustajiston jäsenellä on yksi ääni. Mikäli 
yksi henkilö edustaa useampaa kuin yhtä rahastoa, hänellä on 
yksi ääni jokaista edustamaansa rahastoa kohden. Edustajisto 
valitsee keskuudestaan puheenjohtajan. Jäsenen toimikausi 
päättyy vaalia ensiksi seuraavan rahasto-osuudenomistajien 
varsinaisen kokouksen päättyessä.  
 
Edustajisto valitsee niin monta Rahastoyhtiön hallituksen 
jäsentä, kuin Rahastoyhtiön varsinainen yhtiökokous on 
päättänyt. Edustajiston päätökseksi tulee se mielipide, jota on 
kannattanut enemmän kuin puolet annetuista äänistä tai 

äänten mennessä tasan, mielipide, johon puheenjohtaja yhtyy. 
Valinnasta on ilmoitettava Rahastoyhtiölle yhden (1) 
kuukauden kuluessa edustajiston varsinaisesta kokouksesta. 
 
Rahastoyhtiön hallinnoidessa ainoastaan yhtä rahastoa, 
rahasto-osuudenomistajien kokous päättää kaikista 
edustajistolle kuuluvista asioista. 
 
6 § Rahaston varojen sijoittaminen 

 
Rahaston varat tulee sijoittaa Sijoitusrahastolain mukaisesti i) 
kansainvälisillä markkinoilla listattuihin johdannaissopimuksiin.  
Mikäli näillä instrumenteilla ei voi käydä kauppaa likvideillä 
markkinoilla, voidaan myös solmia OTC - transaktioita Euroopan 
talousalueeseen kuuluvassa valtiossa tai Australiassa, Japanissa, 
Kanadassa, Koreassa, Meksikossa, Uusi-Seelannissa, Turkissa, 
Yhdysvalloissa tai Sveitsissä kotipaikan omaavien valvottujen 
luottolaitosten kanssa. Rahavarat, jotka eivät ole sidottuja 
kohdan i) marginaalivaatimuksiin, sijoitetaan 
rahamarkkinavälineisiin tai talletuksiin luottolaitoksissa. 
Tällaisten rahamarkkinavälineiden liikkeeseenlaskijoina voi olla 
Euroopan talousalueeseen kuuluva valtio tai yhteisö, jonka 
vakautta valvotaan Euroopan yhteisön lainsäädännössä 
määriteltyjen perusteiden mukaisesti, tai Australiassa, 
Japanissa, Kanadassa, Koreassa, Meksikossa, Uusi-Seelannissa, 
Turkissa, Yhdysvalloissa tai Sveitsissä kotipaikan omaavia 
valvottuja luottolaitoksia. Rahastoyhtiön on varmistuttava siitä, 
että valittu vastapuoli täyttää nämä kriteerit. Rahastoyhtiö 
ylläpitää luetteloa Rahaston käyttämistä markkinapaikoista. 
Luettelo on saatavilla Rahastoyhtiössä. 

 
Mikäli rahamarkkinavälineen liikkeeseenlaskija on yhteisö, 
jonka vakautta valvotaan Euroopan yhteisön lainsäädännössä 
määriteltyjen perusteiden mukaisesti, tai Australiassa, 
Japanissa, Kanadassa, Koreassa, Meksikossa, Uusi-Seelannissa, 
Turkissa, Yhdysvalloissa tai Sveitsissä kotipaikan omaava 
valvottu luottolaitos, Rahaston varoista yhteensä enintään 
kaksikymmentä (20) prosenttia saadaan sijoittaa saman 
liikkeeseenlaskijan rahamarkkinavälineisiin. Sellaisia sijoituksia 
saman liikkeeseenlaskijan rahamarkkinavälineisiin, jotka 
ylittävät kymmenen (10) prosenttia Rahaston varoista, saa olla 
enintään neljäkymmentä (40) prosenttia Rahaston varoista. 
Yhden luottolaitoksen vastaanottamiin talletuksiin, 
rahamarkkinavälineisiin ja sellaisiin vakioimattomiin 
johdannaissopimuksiin, joista Rahastolle aiheutuu kyseiseen 
yhteisöön kohdistuva vastapuoliriski, saadaan sijoittaa enintään 
viisikymmentä (50) prosenttia Rahaston varoista. Tätä 
rajoitusta sovellettaessa otetaan lisäksi huomioon vakuuden 
omistusoikeuden siirrosta Rahastolle aiheutuva vastapuoliriski.  
 
Vakioimattomiin johdannaissopimuksiin sijoittamisesta 
aiheutuva vastapuoliriski ei saa saman vastapuolena olevan 
luottolaitoksen osalta ylittää kahtakymmentäviittä (25) 
prosenttia Rahaston arvosta. 

 
Mikäli rahamarkkinavälineen liikkeeseenlaskija on Euroopan 
talousalueeseen kuuluvan yhteisön jäsenvaltio tai jäsenvaltion 
keskuspankki, Rahaston varoista voidaan sijoittaa sata (100) 
prosenttia saman liikkeeseenlaskijan rahamarkkinavälineisiin. 
Rahaston varoista voidaan sijoittaa enintään kolmekymmentä 
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(30) prosenttia yhteen sellaisen liikkeeseenlaskijan 
liikkeeseenlaskuun.  
 
Rahaston johdannais-, lainaus- ja takaisinostosopimusten 
vakuudeksi voidaan antaa varoja siten, että omistusoikeus 
siirtyy vakuudenhaltijalle. Vakuusvaade saa olla korkeintaan 
viisikymmentä (50) prosenttia Rahaston arvosta. Rahaston 
Margin to Equity -tunnusluku ei siten voi ylittää viittäkymmentä 
(50) prosenttia suhteessa Rahaston nettovaroihin.  

 
Rahaston varoista voidaan sijoittaa yhteen futuuri-, optio- tai 
valuuttasopimukseen korkeintaan viisi (5) prosenttia, kuitenkin 
siten, että valuuttasopimukset, joita käytetään Rahaston 
sisäiseen valuuttariskiltä suojautumiseen voivat ylittää tämän 
arvon.  

 
Finanssivalvonnan luvalla Rahastoyhtiö saa ottaa luottoa 
väliaikaiseen tarkoitukseen sijoitusrahastotoimintaa varten 
Rahaston lukuun. Luoton määrä voi vastata enintään kymmentä 
(10) prosenttia Rahaston nettovaroista. 
 
Rahastolla tulee olla toimintansa harjoittamista varten riittävät 
käteisvarat. 
 
7 § Sijoittaminen johdannaissopimuksiin 
 
Rahasto ostaa, myy ja asettaa vakioituja ja vakioimattomia 
johdannaisia, joiden kohde-etuutena ovat osakeindeksit, 
korkoinstrumentit, valuutat sekä hyödykkeet. Rahasto voi 
sijoittaa hyödykejohdannaisiin, joiden kohde-etuutena ovat 
seuraaviin hyödykeluokkiin kuuluvat hyödykkeet: maatalous-, 
energia- ja metsätuotteet sekä metallit. Rahasto voi sijoittaa 
myös hyödykejohdannaisiin, joissa on mahdollista fyysinen 
toimitus. Fyysistä toimitusta ei koskaan oteta vastaan, vaan 
toteutus on aina käteisellä tai positiot suljetaan ennen 
toimitusta.  
 
8 § Riskienhallinta 
 
Johdannaisiin liittyviä riskejä on jatkuvasti seurattava 
analyysiohjelmien avulla. Omaisuudenhoitajan Estlander & 
Partners Global Markets -ohjelma sisältää 
riskienhallintajärjestelmän, jonka avulla pyritään 
kontrolloimaan päivittäistä riskiä sekä varmistamaan salkun 
hajauttaminen eri markkinatilanteissa.  
 
Ohjelmaa valvova salkunhoitaja, sijoituskomitea ja 
riskienhallintapäällikkö valvovat, että Ohjelman riskitaso on 
sekä salkku- että instrumenttitasolla Ohjelman riskimandaatin 
mukainen. Pääasiallisesti käytettävät riskitunnusluvut ovat 
Value At Risk-luku (VaR), joka kuvastaa tietyllä 
todennäköisyydellä tietyssä ajassa rahamäärän, jonka verran 
sijoitussalkun arvo voi laskea; ja volatiliteetti, joka kertoo 
salkun päivittäisestä liikkeestä. Omaisuudenhoitajan 
riskianalyysit perustuvat myös erilaisiin herkkyys- ja 
skenaarioanalyyseihin, joissa Rahaston salkun mahdolliset 
tulevaisuuden arvonmuutokset analysoidaan eri 
markkinaskenaarioiden avulla. 
 
 

9 § Rahasto-osuudet 
 
Rahastossa on hallinnointipalkkioiltaan poikkeavia rahasto-
osuussarjoja (A-, B- ja C-osuudet). Kaikki osuudet ovat 
kasvuosuuksia. Osuudet tuottavat yhtäläiset oikeudet Rahaston 
varallisuuteen. Rahasto-osuudet voidaan jakaa murto-osiin. 
Murto-osuusjakaja on tuhat (1000). Osuuden murto-osa 
tuottaa murto-osaa vastaavan oikeuden Rahaston 
varallisuuteen. Poikkeavat kulut voivat perustua sijoittajan 
tekemään sijoitusmäärään. 
 
10 § Rahasto-osuuksien rekisteröiminen ja osuustodistukset 
 
Rahastoyhtiö pitää rekisteriä rahasto-osuuksista ja rekisteröi 
rahasto-osuuksien siirrot ja lunastukset. Rahasto-osuuden 
merkitsijä merkitään omistajaksi Rahaston rekisteriin ja hänelle 
annetaan pyynnöstään maksutta osuustodistus. Merkintää 
rahasto-osuusrekisteriin voidaan tehdä vasta, kun rahasto-
osuuden merkintähinta on kokonaisuudessaan maksettu. 
Osuustodistus voi koskea useita osuuksia ja osuuksien murto-
osia ja se voidaan asettaa vain nimetylle henkilölle, yhteisölle 
tai säätiölle.  

 
11 § Rahaston voitonjako 
 
Rahasto ei jaa vuosittaista tuottoa vaan voittovarat sijoitetaan 
uudelleen Rahaston säännöissä mainitulla tavalla. Voittovarat 
lasketaan siis jatkuvasti mukaan osuuksien arvoon. 
 
12 § Rahaston arvon laskeminen 
 
Rahasto-osuuksien arvo lasketaan päivittäin jokaisena 
pankkipäivänä, jolloin rahalaitokset ovat Suomessa yleisesti 
avoinna. Rahaston varoille määrätään markkina-arvo niiden 
markkinahintojen mukaan. Markkinahinnoilla tarkoitetaan 
arvonlaskentapäivän edeltävän päivän päätöskurssit (mukaan 
lukien valuuttakurssit). 

 
Rahaston arvo lasketaan vähentämällä varoista Rahaston velat. 
Rahastoon kuuluvat sijoituskohteet arvostetaan 
voimassaolevaan markkina-arvoon. Vakioitujen ja 
vakioimattomien johdannaissopimuksien kohdalla tällä 
tarkoitetaan kyseisten sopimusten edellisen päivän 
päätöskursseja. Mikäli viimeisin saatavilla oleva virallinen arvo 
ei vastaa sopimusten todellista arvoa, sovelletaan 
Rahastoyhtiön hallituksen päättämiä objektiivisia 
arvostusperiaatteita. Rahamarkkinavälineiden 
arvonlaskennassa käytetään viimeistä kaupantekokurssia tai 
osto- ja myyntinoteerausten keskiarvoa. Arvopaperit, joille ei 
ole saatavissa käypää markkina-arvoa, arvostetaan 
Rahastoyhtiön hallituksen määräämien objektiivisten 
periaatteiden mukaan. Tilisaataviin pankeilta lisätään niille 
arvonlaskentapäivään asti kertynyt korko. Nollakorkoisille 
arvopapereille kertynyt korko jaksotetaan kuitenkin 
arvostuspäivään asti. Rahaston kulut, jaksotetut kulut sekä 
kaupankäyntikulut otetaan huomioon rahasto-osuuden arvon 
laskennassa. Rahasto-osuuden arvo on Rahaston arvo jaettuna 
liikkeellä olevien rahasto-osuuksien lukumäärällä, ottaen 
huomioon eri osuussarjojen arvossa niiden poikkeavat 
hallinnointipalkkiot, jotka voivat muuttaa eri osuuslajien 
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suhteellista osuutta Rahaston arvosta. Rahasto-osuuden arvoon 
vaikuttaa myös arvostusajankohdalla tuottosidonnaisen 
palkkion arvo. 
 
Rahastoyhtiö julkistaa rahasto-osuuksien arvon per kunkin 
kuukauden 1. ja 15. päivä. Mikäli kyseinen päivä ei ole 
pankkipäivä, Rahaston arvo julkaistaan sitä seuraavalle 
pankkipäivälle. Rahasto-osuuden arvo on saatavilla 
Rahastoyhtiöstä ja Rahastoyhtiön Internet-sivuilta. Rahasto-
osuuden arvo ilmoitetaan euroissa. 
 
13 § Rahasto-osuuksien kaupasta aiheutuvat kustannukset 
 
Rahastoyhtiö perii rahasto-osuuden merkinnästä kustannuksina 
enintään kolme (3) prosenttia rahasto-osuuden arvosta. 
Rahastoyhtiö perii rahasto-osuuden lunastuksesta 
kustannuksina enintään yksi (1) prosenttia rahasto-osuuden 
arvosta. Rekisteröitäessä rahasto-osuuden siirto omistajalta 
toiselle peritään rekisteröinnistä Rahastoyhtiön kulloinkin 
voimassa olevan hinnaston mukainen rekisteröimismaksu.  

 
Edellä tässä kohdassa mainittujen korvausten määrästä päättää 
Rahastoyhtiön hallitus. Korvausten määrät ovat nähtävillä ja 
saatavissa Rahastoyhtiössä. 
 
14 § Perusteet korvauksesta, jotka rahastoyhtiö, 
omaisuudenhoitaja ja säilytysyhteisö saavat toiminnastaan  
 
Rahaston varoista maksetaan Rahastoyhtiölle nolla pilkku 
kolmen (0,3) prosentin korvaus Rahaston asioiden hoitamisesta 
(hallinnointipalkkio). Säilytysyhteisö perii Rahastolta 1000 
euron kiinteän korvauksen säilytysyhteisön palveluista 
(säilytyspalkkio).  
 
Kiinteä korvaus Omaisuudenhoitajalle lasketaan kunkin päivän 
viimeisen arvonlaskennan mukaisesta Rahaston arvosta, ja voi 
olla A-osuuksille enintään kaksi pilkku seitsemän (2,7) ja B-
osuuksille enintään kaksi pilkku kaksi (2,2) ja C- osuuksille 
enintään yksi pilkku seitsemän (1,7) prosenttia per annum 
arvosta. Palkkio vähennetään Rahaston kunkin päivän 
arvonlaskennan osoittamasta arvosta (palkkioprosentti 
vuodessa / 365) Rahaston velkana Rahastoyhtiölle ja 
Säilytysyhteisölle. Rahastoyhtiö ja Säilytysyhteisö veloittavat 
palkkion kuukausittain jälkikäteen. 
 
Omaisuudenhoitajalle maksetaan tämän lisäksi 
tuottosidonnaista palkkiota enintään kaksikymmentä (20) 
prosenttia tuotosta. Tuottosidonnainen palkkio lasketaan High 
Watermark -periaatetta soveltaen ja laskutetaan kuukausittain 
jälkikäteen.  

 
Edellä olevista korvauksista päättää Rahastoyhtiön hallitus. 
 
15 § Rahasto-osuuksien merkintä ja lunastus sekä siirto 
 
Rahasto-osuudet ovat merkittävissä ja lunastettavissa 
Rahastoyhtiössä. Rahaston merkintä- ja lunastusfrekvenssi 
poikkeaa perinteisestä sijoitusrahastosta. Merkintä- ja 
lunastuspäiviä ovat kunkin kuukauden 1. ja 15. päivä. Jos 

merkintä- tai lunastuspäivä ei ole pankkipäivä, merkintä- tai 
lunastus toteutetaan seuraavana pankkipäivänä. 
 
Rahasto-osuuksien merkitsijän tulee ilmoittaa aikomuksestaan 
merkitä rahasto-osuuksia Rahastoyhtiöön kirjallisesti, 
Rahastoesitteessä mainitulla tavalla, vähintään kaksi (2) 
pankkipäivää ennen aiottua merkintäpäivää. Rahasto-osuuden 
merkintäkurssi ja rahasto-osuuksien lukumäärä määräytyvät 
Rahaston merkintäpäivän arvon mukaan ja ilmoitetaan 
arvonlaskennan valmistuttua. Merkintämaksun on oltava 
Rahaston pankkitilillä merkintäpäivää edeltävänä 
pankkipäivänä viimeistään kello 14.00 Suomen aikaa.  
 
Merkintätoimeksianto voidaan toteuttaa edellyttäen, että 
Rahastoyhtiölle on toimitettu asianmukaiset ja riittävät tiedot 
merkitsijästä ja tämän henkilöllisyydestä. Rahastoyhtiöllä on 
oikeus hylätä tehty merkintätoimeksianto tai merkintä, ellei 
Rahastoyhtiölle ole annettu riittäviä tietoja merkinnän 
toteuttamiseksi. 
 
Rahasto-osuuden omistajalla on oikeus pyytää rahasto-
osuuksiensa lunastamista lunastuspäivinä. Lunastuspyyntö 
tulee ilmoittaa kirjallisesti Rahastoyhtiölle viimeistään viisi (5) 
pankkipäivää ennen aiottua lunastuspäivää. Lunastuspyyntö 
voidaan peruuttaa ainoastaan Rahastoyhtiön suostumuksella. 
Mahdollinen osuustodistus on toimitettava Rahastoyhtiölle 
lunastuspyynnön yhteydessä. Lunastuskurssi määräytyy 
lunastuspäivän arvon mukaan.  Maksu suoritetaan 
lunastuspäivää seuraavana pankkipäivänä, ellei asiakkaan 
kanssa toisin sovita. 
 
Lunastus tapahtuu Rahaston varoista. Mikäli varat 
lunastamiseen on hankittava myymällä arvopapereita, tämän 
tulee tapahtua viipymättä. Tiedot rahasto-osuuksien merkintä- 
ja lunastushinnoista sekä 13 §:n tarkoittamista merkintä- ja 
lunastuspalkkioista ovat saatavissa Rahastoyhtiöstä jokaisena 
merkintä- ja lunastuspäivänä tai sitä seuraavana pankkipäivänä. 
Kaikista merkinnöistä ja lunastuksista lähetetään vahvistukset 
asiakkaan Rahastoyhtiölle ilmoittamaan osoitteeseen. 
 
Rahastoyhtiön hallitus päättää lunastuksen ja merkinnän 
vähimmäismäärät sekä määrät, jotka oikeuttavat A-, B- ja C-
osuuksien merkintään. Mikäli rahasto-osuudenomistajan 
kokonaisomistuksen arvo ylittää kahden tai useamman rahasto-
osuussarjan vähimmäissijoitusmäärän, hänellä on jokaisena 
merkintäpäivänä oikeus kirjallisesti vaatia maksutta koko 
omistuksensa siirtoa toiseksi rahasto-osuussarjaksi, kuitenkin 
siten, että kokonaissumma joka siirretään toiseen rahasto-
osuussarjaan ylittää kyseisen rahasto-osuussarjan 
vähimmäissijoitusmäärän. Kirjallinen siirtovaatimus tulee olla 
Rahastoyhtiössä vähintään kaksi (2) pankkipäivää ennen aiottua 
siirtopäivää.  
 
Seuraavat ryhmät huomioidaan yhtenä sijoittajana ja siten 
jokaisella ryhmän jäsenellä on sijoituksen yhteydessä oikeus 
saada rahasto-osuuksia ryhmän kokonaissijoituksen mukaisesti: 
 
1. Perhe (Perintökaaren toisessa luvussa mainitut sukulaiset). 
2.  Yritys ja sen osakkaat (Osakeyhtiölaki 8:6.2).  
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3.  Henkilöt, jotka ovat työsuhteessa Estlander & Partners 
konserniin kuuluvaan yritykseen (C-osuuksia). Työsuhteen 
päättyminen ei vaikuta kyseiseen oikeuteen sijoitettujen 
varojen suhteen.  

 
Sijoittajan tulee kirjallisesti todistaa jäsenyytensä vetoamaansa 
ryhmään. Saavutettuja etuja voidaan peruuttaa ainoastaan 
selvissä väärinkäyttötapauksissa. 
 
Rahastoyhtiöllä on oikeus luovuttaa asiakasta koskevia tietoja 
kulloinkin voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti.  
 
16 § Rahastoyhtiön ja rahaston tilikausi  
 
Rahastoyhtiön ja Rahaston tilikausi on kalenterivuosi. 
Tilinpäätösajankohta on vuosittain 31.12. 
 
17 § Rahastoyhtiön ja rahaston tilintarkastajat 
 
Rahastoyhtiö valitsee jokaiselle tilikaudelle yhtiön ja sen 
hallinnassa olevien sijoitusrahastojen tilintarkastajaksi yhden 
tilintarkastajan ja tälle yhden varamiehen, joiden tulee olla 
Keskuskauppakamarin hyväksymiä tilintarkastajia tai 
tilintarkastusyhteisöjä. Tämän lisäksi valitsevat rahasto-
osuudenomistajat yhden tilintarkastajan ja tämän varamiehen 
siten, että edustajisto valitsee tilintarkastajan ja tämän 
varamiehen, jotka tulee ilmoittaa Rahastoyhtiölle yhden (1) 
kuukauden kuluessa varsinaisesta yhtiökokouksesta. Niin kauan 
kuin Rahastoyhtiö hallinnoi ainoastaan yhtä rahastoa, valitsee 
rahasto-osuudenomistajien kokous suoraan tilintarkastajan ja 
tämän varamiehen, jotka tulee ilmoittaa Rahastoyhtiölle yhden 
(1) kuukauden kuluessa varsinaisesta yhtiökokouksesta. 
 
Yhtiön yhtiökokouksen valitsemat tilintarkastajat valitaan 
vuosittain toimikaudeksi, joka päättyy vaalia seuraavan 
varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. Edustajiston tai, 
Rahastoyhtiön hallinnoidessa ainoastaan yhtä rahastoa, 
rahasto-osuudenomistajien kokouksen valitsemat 
tilintarkastajat valitaan vuosittain toimikaudeksi, joka päättyy 
vaalia seuraavan edustajiston tai, Rahastoyhtiön hallinnoidessa 
ainoastaan yhtä rahastoa, rahasto-osuudenomistajien 
kokouksen päättyessä. 
 
18 § Rahastoesite, yksinkertaistettu rahastoesite, puolivuotis- 
ja neljännesvuosikatsaus ja vuosikertomus 

 
Rahaston Rahastoesite, Yksinkertaistettu rahastoesite, 
puolivuotis- ja neljännesvuosikatsaus sekä Rahastoyhtiön ja 
Rahaston vuosikertomukset ovat yleisön nähtävillä ja saatavilla 
Rahastoyhtiöstä. Puolivuotis- ja neljännesvuosikatsaus on 
julkistettava kahden (2) kuukauden kuluessa katsauskauden ja 
vuosikertomus kolmen (3) kuukauden kuluessa tilikauden 
päättymisestä. 
 
19 § Rahaston sääntöjen muuttaminen 

 
Rahaston sääntöjen muuttamisesta päättää Rahastoyhtiön 
hallitus. Sääntömuutokselle on haettava Finanssivalvonnan 
vahvistus. Rahaston sääntöjen muutos tulee voimaan 
kuukauden kuluttua siitä, kun Finanssivalvonnan on vahvistanut 

muutoksen ja muutos on saatettu rahasto-osuudenomistajien 
tietoon, jollei Finanssivalvonta toisin määrää. Sääntömuutoksen 
tultua voimaan noudatetaan sitä myös ennen sääntömuutosta 
tehtyjen sitoumusten osalta. Sääntömuutos tulee saattaa 
tietoon edellä 4 §:ssä mainitulla tavalla. 

 
 

 

 

 

 

 


